
 
 

 20.12.2017  с. Иж-Бобья № 27-1  

 
О проекте бюджета Иж-Бобьинского  сельского поселения   

Агрызского муниципального района Республики Татарстан  

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

 

 

   В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджет-

ным кодексом Республики Татарстан, Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О 

местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом Иж-Бобьинского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татар-

стан, Совет Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан р е ш и л:  

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Иж-Бобьинского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2018 

год: 

- общий объем доходов бюджета Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан в сумме  2334,4 тыс. 

рублей; 

     - общий объем расходов бюджета Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан в сумме 2334,4 тыс. 

рублей; 

    - предельный размер дефицита бюджета Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан в сумме 0 тыс. руб-

лей. 

     1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Иж-Бобьинского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан на плано-

вый период 2019 и 2020 годов: 

    1) общий объем доходов бюджета Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан: 

     - на 2019 год в сумме 2335,3 тыс. рублей; 

     - на 2020 год в сумме 2388,4 тыс. рублей. 

    2) общий объем расходов бюджета Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан: 

     - на 2019 год в сумме 2335,3 тыс. рублей, том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 56,28 тыс. рублей; 

     - на 2020 год в сумме 2388,4 тыс. рублей, том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 115,08 тыс. рублей. 



   3) предельный размер дефицита бюджета Иж-Бобьинского сельского поселе-

ния Агрызского муниципального района Республики Татарстан: 

     - на 2019 год в сумме 0 тыс. рублей; 

     - на 2020 год в сумме 0 тыс. рублей. 

 

2. Установить источники финансирования дефицита бюджета Иж-

Бобьинского сельского поселения Агрызского муниципального района Респуб-

лики Татарстан:  

- на 2018 год (приложение 1); 

- на плановый период 2019 и 2020 годов (приложение 2). 

 

3. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Иж-

Бобьинского сельского поселения Агрызского муниципального района Респуб-

лики Татарстан:  

- по состоянию на 1 января 2018 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей; 

- по состоянию на 1 января 2019 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей; 

- по состоянию на 1 января 2020 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей. 

 

4. Утвердить предельный объем муниципального долга Иж-Бобьинского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татар-

стан:  

- в 2018 году – в размере 0 тыс. рублей; 

- в 2019 году – в размере 0 тыс. рублей; 

- в 2020 году – в размере 0 тыс. рублей. 

 

5. Учесть в бюджете Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского му-

ниципального района Республики Татарстан прогнозируемые объемы доходов: 

- на 2018 год (приложение 3); 

- на плановый период 2019 и 2020 годов (приложение 4). 

 

6. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Иж-

Бобьинского сельского поселения Агрызского муниципального района Респуб-

лики Татарстан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов (приложе-

ние 5). 

 

7. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирова-

ния дефицита бюджета Иж-Бобьинского о сельского поселения Агрызского му-

ниципального района Республики Татарстан на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов (приложение 6). 

 

8.  Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Иж-Бобьинского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татар-

стан:  

- на 2018 год (приложение 7); 

- на плановый период 2019 и 2020 годов (приложение 8). 



 

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подраз-

делам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов 

бюджета Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан: 

- на 2018 год (приложение 9); 

- на плановый период 2019 и 2020 годов (приложение 10). 

 

10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение пуб-

личных нормативных обязательств: 

- на 2018 год в сумме 0 тыс. рублей;  

- на 2019 год в сумме 0 тыс. рублей; 

- на 2020 год в сумме 0 тыс. рублей.  

 

11. Учесть в бюджете Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского му-

ниципального района Республики Татарстан межбюджетные трансферты:   

- в 2018 году в сумме 1769,7 тыс. рублей,  

- в 2019 году в сумме 1767,2 тыс. рублей; 

- в 2020 году в сумме 1818,0 тыс. рублей. 

 

12. Органы местного самоуправления Иж-Бобьинского  сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан не вправе принимать 

в 2018 году и в плановом периоде 2019 и 2020 годов решения, приводящие к 

увеличению численности муниципальных служащих и работников учреждений 

и иных организаций бюджетной сферы. 

 

13. Установить, что остатки  средств  бюджета Иж-Бобьинского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 1 янва-

ря 2018 года  в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных 

бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Иж-Бобьинского 

сельского поселения Агрызского  муниципального района Республики Татар-

стан муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказа-

ние услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных кон-

трактов оплате в 2017 году, направляются в 2018 году на увеличение соответ-

ствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в случае принятия ис-

полнительным комитетом Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан соответствующего решения. 

14. Предложить органам казначейства Министерства финансов Республики 

Татарстан осуществлять отдельные функции по исполнению бюджета Иж-

Бобьинского сельского поселения Агрызского муниципального района Респуб-

лики Татарстан в соответствии с заключенными соглашениями.  

15. Обнародовать настоящее Решение путем размещения его на информаци-

онных стендах Совета Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского муни-

ципального района Республики Татарстан, на сайте Агрызского муниципального 

района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан 

http://agryz.tatarstan.ru. 

16. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию финансово-бюджетную, социальной законности и правопорядка Со-



вета Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан. 

 

 

 

Председатель Совета  Р.Р. ВАГАПОВ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                 Приложение № 1 

к решению Совета  

Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан  

№ 27-1 от  20.12.2017 года                                       

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Иж-Бобьинского  сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2018 год 

 
  (тыс. руб.)                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефици-

та бюджета 

0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 2334,4 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов - 2334,4 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов 

- 2334,4 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-

жета муниципального района 

- 2334,4 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2334,4 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2334,4 

01 05 02 01 00 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

2334,4 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета муниципального района 

2334,4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                 Приложение № 2 
к решению Совета  

Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан  

№ 27-1 от  20.12.2017 года                                       
 

                                                           

Источники финансирования дефицита бюджета 

Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан 

на плановый период 2019 и 2020 годов 

 
  (тыс. руб.)                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Код показателя Наименование показателя Сумма 

  2019 г. 2020 г. 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирова-

ния дефицита бюджета 

0 0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

0 0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 2335,3 - 2388,4 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

- 2335,3 - 2388,4 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

- 2335,3 - 2388,4 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета муниципального района 

- 2335,3 - 2388,4 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2335,3 2388,4 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

2335,3 2388,4 

01 05 02 01 00 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

2335,3 2388,4 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета муниципального района 

2335,3 2388,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                 Приложение № 3 

к решению Совета  

Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан  

№ 27-1 от  20.12.2017 года                                       

Объемы прогнозируемых доходов бюджета 

Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2018 год 
                                                                                                                                                    (тыс. руб.) 

                                                                       

Код дохода Наименование Сумма 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 564,7 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 84,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 84,0 

00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 0 

000 105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0 

000 1 06 00000 00 0000 110 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 476,0 

000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество с физических лиц 63,0 

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 413,04,0 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 4,0 

000 108 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных дей-

ствий должностными лицами органов местного самоуправле-

ния, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами РФ на совершение нотариальных действий 

4,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-

ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-

НОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

0,7 

000 111 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не раз-

граничена и которые расположены в границах сельских посе-

лений, а также средства от продажи права на заключение до-

говоров аренды указанных земельных участков 

0 

000 111 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-

тивном управлении органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества му-

ниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

0,7 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 0 

000 113 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания услуг (работ) получателями 

средств бюджетов 
0 

000 2 00 0000  00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1769,7 

000 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные перечисления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
1769,7 

000 2 02 00000 00 0000 151 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муни-

ципальных образований. 
1686,8 

000 2 02 15001 10 000 0 1 51 
Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
1585,2 

000 202 15002 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
101,6 

000 2 02 00000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российское 

Федерации и муниципальных образований 
82,9 

000 2 02 35118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

82,9 

Всего доходов 2334,4 



                                                                     

                                 Приложение № 4 
к решению Совета  

Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан  

№ 27-1 от  20.12.2017  
 

. 

 

Объемы прогнозируемых доходов бюджета 

Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на плановый период 2019 и 2020 годов 
                                                                                                                                                    (тыс. руб.) 

Код дохода Наименование 
Сумма 

2019 г. 2020 г. 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 568,1 570,4 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 84,4 84,7 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 84,4 84,7 

00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 0 0 

000 105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0 0 

000 1 06 00000 00 0000 110 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 479 481 

000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество с физических лиц 66 68 

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 413 413 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 4 4 

000 108 04000 01 0000 110  Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными ли-

цами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законо-

дательными актами РФ на совершение но-

тариальных действий 

4 4 

000 1 11 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУ-

ЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-

ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

0,7 0,7 

000 111 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная соб-

ственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды ука-

занных земельных участков 

0 0 

000 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-

дящегося в оперативном управлении орга-

нов управления сельских поселений и со-

зданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)  

0,7 0,7 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 0 0 

000 113 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания услуг (работ) 

получателями средств бюджетов  

0 0 

000 2 00 0000  00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1767,2 1818,0 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные перечисления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
1767,2 1818,0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Федерации 

000 2 02 00000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований. 

1683,4 1731,1 

000 2 02 15001 10 000 0 1 51 Дотация бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

1682,1 1729,5 

000 202 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению сбаланси-

рованности бюджетов 

1,3 1,6 

000 2 02 00000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российское 

Федерации и муниципальных образований 

83,8 86,9 

000 2 02 35118 10 0000 151   Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют во-

енные комиссариаты 

83,8 86,9 

Всего доходов 2335,3 2388,4 



 
                                 Приложение № 5 

к решению Совета  

Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан  

№ 27-1 от  20.12.2017 года                                       
 

                                                                                                                                              

Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов 
 

Код  

ведом

дом-

ства 

 

Код бюджетной клас-

сификации 

Наименование кода дохода 

182 Межрайонная инспекция ФНС России №9 по Республики Татарстан 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-

ствии со ст.227,227/1 и 228 НК РФ 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осу-

ществления деятельности физическими лицами, зарегистрирован-

ными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой.  

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физиче-

скими лицами, не являющихся налоговыми резидентами Россий-

ской Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде 

выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других ме-

роприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных 

доходов по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от эко-

номии на процентах при получении заемных (кредитных) средств. 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-

меняемым к объектам налогообложения, расположенных в грани-

цах сельских поселений 

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соот-

ветствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложе-

ния 

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соот-

ветствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложе-

ния, расположенным в границах сельских  

поселений 

182 1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 

года), мобилизуемый на территориях сельских поселений 

040 - Палата имущественных и земельных отношений Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан 

040 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а также имущества му-

ниципальных унитарных предприятий, в том числе казѐнных) в за-

лог, в доверительное управление 

040 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 



муниципальных автономных учреждений, а также имущества му-

ниципальных унитарных предприятий, в том числе казѐнных) 

040 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собствен-

ности сельских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, унитарных 

предприятий) 

040 111 05035100000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных 

ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных уни-

тарных предприятий 

040 113 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов сельских поселений 

040 11401050100000 410 доходы бюджетов сельских поселений от продажи квартир 

040 11402052100000 410 доходы бюджетов сельских поселений от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении учреждений, находящих-

ся в ведении органов местного самоуправления (в части реализации 

основных средств по указанному имуществу) 

040 11402052100000 440 доходы бюджетов сельских поселений от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении учреждений, находящих-

ся в ведении органов местного самоуправления (в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу) 

040 11402053100000 410 доходы от реализации иного имущества, находящегося в собствен-

ности сельских поселений (в части реализации основных средств 

по указанному имуществу) 

040 11402053100000 440 доходы от реализации иного имущества, находящегося в собствен-

ности сельских поселений (в части реализации материальных запа-

сов по указанному имуществу) 

043 – Финансово-бюджетная палата Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан 

043 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, совершаемых консульскими учрежде-

ниями Российской Федерации) 

043 1 08 04020 0 14000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, совершаемых консульскими учрежде-

ниями Российской Федерации) 

043 1 13 01995 10 0000 130 прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов сельских поселений 

043 1 13 02995 10 0000 130 прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселе-

ний 

043 1 13 02065 10 000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесен-

ных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 

043 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъек-

тов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных актов, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

043 1 17 01050 10 0000 180   Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

043 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

043 1 17 14030 1 00000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сель-

ских поселений 

043 2 02 15001 1 00000 151 Дотации    бюджетам сельских поселений     на выравнивание      

уровня      бюджетной      обеспеченности 

043 2 02 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обес-

печению сбалансированности   бюджетов 

043 2 02 19999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

043 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

043 2 02 25064 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на государственную под-

держку малого и среднего предпринимательства, включая кре-

стьянские (фермерские) хозяйства 

043 2 02 20041 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство и мо-

дернизацию автомобильных дорог общего пользования, в том чис-



ле дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог фе-

дерального значения) 

043 2 02 20051 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федераль-

ных целевых программ 

043 2 02 35250 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категория граждан 

043 2 02 35930 10 0000 151 Субвенция бюджетам сельских поселений на государственную ре-

гистрацию актов гражданского состояния 

043 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление пер-

вичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

043 2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение переда-

ваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

043 2 02 30027 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причи-

тающееся приемному родителю 

043 2 02 30029 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на компенсацию части 

родительской платы за содержание ребенка в муниципальных обра-

зовательных учреждениях, реализующих основную общеобразова-

тельную программу дошкольного образования 

043 2 02 39999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 

043 2 02 45160 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших 

в результате решений, принятых органами власти другого уровня 

043 2 02 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в соот-

ветствии с заключенными соглашениями 

043 2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

043 2 02 90014 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселе-

ний от федерального бюджета 

043 2 02 90024 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселе-

ний от бюджетов субъектов Российской Федерации 

043 2 02 90054 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселе-

ний от бюджетов муниципальных районов 

043 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселе-

ний 

043 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сель-

ских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществ-

ление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взыс-

канные суммы 

043 2 19 60010 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюд-

жетов сельских поселений 

                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                    

                                 Приложение № 6 
к решению Совета  

Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан  

№ 27-1 от  20.12.2017 года                                       
 

г. 

 

Перечень главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета 

Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 
 

Код гла-

вы 

Коды бюджетной клас-

сификации 

Наименование 

043 Администрация Иж-Бобьинского сельского поселения 

043 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сель-

ских поселении 

043 01 05 02 01 10 0000 610 

 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сель-

ских поселении 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                 Приложение № 7 
к решению Совета  

Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан  

№ 27-1 от  20.12.2017 года                                       
 

 

Ведомственная структура 

расходов бюджета Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год 
 

(тыс. руб.) 

                                                                                                                       

Наименование 

ведомство раздел Под 

раздел 

Целевая ста-

тья 

Вид  

расхода 

сумма 

на год 

Общегосударственные вопросы 042 01    970,5 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципально-

го образования 

042 01 02   415,4 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

042 01 02 9900000000  415,4 

Глава сельского поселения 042 01 02 9900002030  415,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами  

042 01 02 9900002030 100 415,4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов гос-

ударственной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций 

042 01  04   430,1 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

042 01 04 9900000000  430,1 

Центральный аппарат 042 01 04 9900002040  430,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами  

042 01 04 9900002040 100 184,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 01 04 9900002040 200 245,3 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 04 9900002040 800 0,5 

Другие общегосударственные вопросы  042 01 13   125,0 

Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога 

042 01 13 9900002950  61,0 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 13 9900002950 800 61,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

042 01 13 9900029900  64,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

042 01 13 9900029900 100 64,0 

Национальная оборона 042 02    82,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 042 02 03   82,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

042 02 03 9900051180 100 76,61 



жетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 02 03 9900051180 200 6,29 

Жилищно-коммунальное хозяйство 042 05    466,0 

Благоустройство 042 05 03   466,0 

Уличное освещение 042 05 03 Б1 0 00 78010  284,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 05 03 Б1 0 00 78010 200 284,0 

Содержание ВНБ 042 05 03 Б1 0 00 78050  182,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 05 03 Б1 0 00 78050 200 182,0 

Культура, кинематография 042 08    815,0 

Культура  042 08 01   815,0 

Основное мероприятие «Развитие клубных, кон-

цертных организаций и исполнительного искусства» 

042 08 01 0840100000  815,0 

Обеспечение деятельности клубов 042 08 01 0840144091  815,0 

Закупка товаров, работ и услуг  для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

042 08 01 0840144091 200 815,0 

Всего расходов 042     2334,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                 Приложение № 8 
к решению Совета  

Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан  

№ 27-1 от  20.12.2017 года                                       
 

 

Ведомственная структура 

расходов бюджета Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан  

на плановый период 2019 и 2020 годов 

 
(тыс. руб.) 

Наименование 
ведомство раздел Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид  

расхода 

Сумма 

2019 г. 2020 г. 

Общегосударственные вопросы 042 01    970,5 1020,5 

Функционирование высшего должност-

ного лица субъекта Российской Федера-

ции и муниципального образования 

042 01 02   415,4 415,4 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций 

042 01 02 9900000000  415,4 415,4 

Глава сельского поселения 042 01 02 9900002030  415,4 415,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами  

042 01 02 9900002030 100 415,4 415,4 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций 

042 01  04   430,1 480,1 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций 

042 01 04 9900000000  430,1 480,1 

Центральный аппарат 042 01 04 9900002040  430,1 480,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами  

042 01 04 9900002040 100 184,3 184,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

042 01 04 9900002040 200 245,3 295,3 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 04 9900002040 800 0,5 0,5 

Другие общегосударственные вопросы  042 01 13   125,0 125,0 

Уплата налога на имущество организа-

ций и земельного налога 

042 01 13 9900002950  61,0 61,0 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 13 9900002950 800 61,0 61,0 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 

042 01 13 9900029900  64,0 64,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

042 01 13 9900029900 100 64,0 64,0 



Национальная оборона 042 02    83,8 86,9 

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 

042 02 03   83,8 86,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

042 02 03 9900051180 100 76,11 76,11 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

042 02 03 9900051180 200 7,69 10,79 

Жилищно-коммунальное хозяйство 042 05    466,0 466,0 

Благоустройство 042 05 03   466,0 466,0 

Уличное освещение 042 05 03 Б1 0 00 78010  284,0 284,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 Б1 0 00 78010 200 284,0 284,0 

Содержание ВНБ 042 05 03 Б1 0 00 78050  182,0 182,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 Б1 0 00 78050 200 182,0 182,0 

Культура, кинематография 042 08    815,0 815,0 

Культура  042 08 01   815,0 815,0 

Основное мероприятие «Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительно-

го искусства» 

042 08 01 0840100000  815,0 815,0 

Обеспечение деятельности клубов 042 08 01 0840144091  815,0 815,0 

Закупка товаров, работ и услуг  для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

042 08 01 0840144091 200 815,0 815,0 

Всего расходов 042     2335,3 2388,4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                 Приложение № 9 
к решению Совета  

Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан  

№ 27-1 от  20.12.2017 года                                       
 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2018 год 
(тыс. руб.) 

                                                                                                                       

Наименование 

раздел Под 

раздел 

Целевая ста-

тья 

Вид  

расхода 

сумма 

на год 

Общегосударственные вопросы 01    970,5 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02   970,5 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 02 9900000000  415,4 

Глава сельского поселения 01 02 9900002030  415,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами  

01 02 9900002030 100 415,4 

Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01  04   430,1 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 04 9900000000  430,1 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  430,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами  

01 04 9900002040 100 184,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 245,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 0,5 

Другие общегосударственные вопросы  01 13   125,0 

Уплата налога на имущество организаций и земель-

ного налога 

01 13 9900002950  61,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 61,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учре-

ждений 

01 13 9900029900  64,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

01 13 9900029900 100 64,0 

Национальная оборона 02    82,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   82,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 02 03 9900051180 100 76,11 



выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 6,29 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    466,0 

Благоустройство 05 03   466,0 

Уличное освещение 05 03 Б1 0 00 78010  284,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 Б1 0 00 78010 200 284,0 

Содержание ВНБ 05 03 Б1 0 00 78050  182,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 Б1 0 00 78050 200 182,0 

Культура, кинематография 08    815,0 

Культура  08 01   815,0 

Основное мероприятие «Развитие клубных, концерт-

ных организаций и исполнительного искусства» 

08 01 0840100000  815,0 

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091  815,0 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 0840144091 200 815,0 

Всего расходов     2334,4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                 Приложение № 10 
к решению Совета  

Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан  

№ 27-1 от  20.12.2017 года                                       
 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на плановый период 2019 и 2020 годов 

 
(тыс. руб.) 

Наименование 
раздел Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид  

расхода 

Сумма 

2019 г. 2020 г. 

Общегосударственные вопросы 01    970,5 1020,5 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и му-

ниципального образования 

01 02   415,4 415,4 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций 

01 02 9900000000  415,4 415,4 

Глава сельского поселения 01 02 9900002030  415,4 415,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами  

01 02 9900002030 100 415,4 415,4 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 

01  04   430,1 480,1 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций 

01 04 9900000000  430,1 480,1 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  430,1 480,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами  

01 04 9900002040 100 184,3 184,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 245,3 295,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 0,5 0,5 

Другие общегосударственные вопросы  01 13   125,0 125,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 13 9900002950  61,0 61,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 61,0 61,0 

Обеспечение деятельности подведомствен-

ных учреждений 

01 13 9900029900  64,0 64,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

01 13 9900029900 100 64,0 64,0 

Национальная оборона 02    83,8 86,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   83,8 86,9 



Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 76,11 76,11 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 7,69 10,79 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    466,0 466,0 

Благоустройство 05 03   466,0 466,0 

Уличное освещение 05 03 Б1 0 00 78010  284,0 284,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б1 0 00 78010 200 284,0 284,0 

Уличное освещение 05 03 Б1 0 00 78050  182,0 182,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б1 0 00 78050 200 182,0 182,0 

Культура, кинематография 08    815,0 815,0 

Культура  08 01   815,0 815,0 

Основное мероприятие «Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительного 

искусства» 

08 01 0840100000  815,0 815,0 

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091  815,0 815,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

08 01 0840144091 200 815,0 815,0 

Всего расходов     2335,3 2388,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                 Приложение № 11 

к решению Совета  

Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан  

№ 27-1 от  20.12.2017 года                                       
 

 

ПОРЯДОК 

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН К ПРОЕКТУ БЮДЖЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИЖ-БОБЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ» АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕС-

ПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 

2020 ГОДОВ И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ 

 

1. Предложения к проекту бюджета муниципального образования «Иж-

Бобьинское сельское поселение»  Агрызского муниципального района Респуб-

лики Татарстан на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов вносятся в 

Совет Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского муниципального райо-

на Республики Татарстан по адресу: 422202, РТ, Агрызский  район, с. Иж-Бобья, 

ул. Центральная,  д.41, Иж-Бобьинское сельское поселение, в письменной форме 

в виде таблицы поправок согласно прилагаемому образцу: 

 

№ 

п/п 

Пункт, 

подпункт 

Текст 

проекта 

решения 

Текст 

поправки 

Текст 

проекта 

с учетом 

Автор поправки 

(Ф.И.О. ,адрес, конт.тел. 

место работы/учебы) 

      

 

Предложения принимаются в рабочие дни с 08
00

 до 16
00

 часов не позже, чем 

за 7 дней до даты проведения публичных слушаний. 

2. Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления пода-

ются по адресу: 422202, РТ, Агрызский  район, с. Иж-Бобья ул. Центральная,  

д.41,  Иж-Бобьинское сельское поселение,- лично или по почте (с пометкой на 

конверте «обсуждение Бюджета»). 

 

 

Председатель Совета, 

Глава сельского поселения                                                         Р.Р. ВАГАПОВ 

 

 


